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EXAMENS PROFESSIONNELS - ORGANISATION DE L’EPREUVE DE PSE - SESSION BCP 2025 
 

 
 
Destinataires : Mesdames et Messieurs les chefs de centres d’examens - Mesdames et Messieurs les chefs de 
centre de correction  
 
Dossier suivi par : Mme ALIOTTI - Tel : 04 42 91 72 87 - christine.aliotti@ac-aix-marseille.fr - Mme JACQUET - Tel 
: 04 42 91 72 20 - claire-sophie.jacquet@ac-aix-marseille.fr 
 
 

 
En raison de la réforme du baccalauréat professionnel, la session d'examens 2025 inaugure de 

nouveaux calendriers d'examens soumis à des délais restreints. 

Les épreuves ponctuelles se dérouleront essentiellement au mois de mai sauf pour l’épreuve de 

« Prévention Santé Environnement » et l'oral du projet qui auront lieu fin juin. 

L'épreuve de PSE est programmée le 26 juin 2025, matin et les délibérations du baccalauréat 

professionnel, le 3 juillet 2025, date nationale. 

Pour répondre à ce calendrier, le nombre de centres d'examens pour la PSE du baccalauréat 

professionnel a été réduit afin de faciliter l’organisation. 

Quatre centres de correction ont été maintenus et couvrent les quatre départements de l'académie. 

 

Vous trouverez ci-après les consignes à respecter pour le bon déroulement de l’épreuve de PSE. 

 

Le bureau des examens professionnels – DIEC 3.05 est à votre disposition pendant tout le 

déroulement de la session. 

 
 
 
Signataire : Pour le Recteur et par délégation, Bruno MARTIN, Secrétaire Général de l'Académie d'Aix-Marseille 
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 Contexte : 

La réforme du baccalauréat professionnel a modifié les calendriers des examens de la session 2025. 

L’épreuve de « Prévention Santé Environnement » (PSE) est programmée le 26 juin 2025 et les 

délibérations du baccalauréat professionnel, le 3 juillet 2025. 

Le délai entre la date de l’épreuve et la date des délibérations du baccalauréat professionnel, date 

nationale, est très restreint. 

L’organisation doit être très rigoureuse et respectée de chaque acteur afin de sécuriser le bon 

déroulement des corrections de l’épreuve PSE. 

 Déroulement de l’épreuve : 

L'épreuve de PSE est programmée le 26 juin matin de 9h30 à 11h30 (+ tiers-temps). 

A l’issue de l’épreuve, les secrétariats d’examens des centres d’examens devront, selon la procédure 

habituelle, anonymer les copies et les mettre sous pli avant acheminement dans les centres de 

correction. 

 Acheminement des copies : 

L'acheminement des copies devra impérativement avoir lieu le 26 juin dès 13h30, en mains propres 
sur les 4 centres de corrections suivants :  

• LP Grawitz Marseille 
• LP Frédéric Mistral Marseille 
• LP Martin Bret Manosque 
• LPO Philippe de Girard Avignon 

Point de vigilance : Aucun paquet de copies ne devra être acheminé par Chronopost. 

 
 Correction de l’épreuve : 

Les corrections sont prévues les 27, 30 juin et 1er juillet (matin) 2025. 
 

Les enseignants chefs de salle, nommés par le corps d'inspection, des 4 centres de correction seront 

convoqués le 26 juin après-midi pour une réunion de pré-entente.  

 

Les enseignants coordonnateurs des 4 centres de correction seront convoqués le 26 juin de 11h30 à 
18h30 pour être sur place dès la fin de l'épreuve et commencer à préparer les paquets de copies de 

PSE, au fil de l’eau, en appui de votre secrétariat d'examen.  

 

Idéalement, le secrétariat d'examens devra rester ouvert jusqu'à 18H30 pour permettre de réaliser 

un paquet de vingt copies par correcteurs et ainsi commencer la correction au plus tôt le lendemain.  
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Il est fortement recommandé que le secrétariat d'examens des 4 centres de corrections propose 

suffisamment de personnels (au moins 4 personnes) pour aider les coordonnateurs à réaliser les 

paquets, dès réception des copies. 

Les correcteurs de l'épreuve écrite seront convoqués deux jours et demi pour la correction :  

• Vendredi 27 juin à 8h00 
• Lundi 30 juin à 8H00 
• Mardi 1er juillet de 8h00 à 12h30 

Ainsi, les coordonnateurs, les chefs de salle et les enseignants correcteurs ne seront pas disponibles 
pour l'épreuve orale du projet ou pour toute autre mission interne à l'établissement. 

 
 Saisie des notes : 

 
Les notes devront impérativement être saisies à la fin des corrections pour une transmission à la 

DIEC au plus tard mardi 1er juillet 14H00. 
 

Points de vigilance : 

Tous les professeurs de biotechnologie seront convoqués pour corriger la PSE en BCP, sauf 
les enseignants engagés pour l'oral de projet, dont les noms sont connus du corps d'inspection. 
 

Il convient donc de : 

 Prendre toutes les précautions pour que les copies soient acheminées, en mains propres, dès 
le 26 juin 13H30 et anticiper cette organisation en interne dans chaque centre 

 

 Informer les enseignants sur le fait que toute absence doit être communiquée au chef 
d’établissement en tout premier lieu. Il appartient au chef d’établissement d'en apprécier le 

motif, dans les conditions particulières du calendrier et d'en informer la DIEC au plus tôt 

 

 Se référer au courrier du recteur sur l'obligation de service des enseignants publié dans la 

Lettre Hebdo du 3 février 2025, en référence à l'article D912-1 du code de l'EN - décret du 17 

décembre 1933, précisant que toute absence pour raison de santé doit être justifiée par la 

production d'un certificat d'arrêt de travail transmis par voie hiérarchique sous 48 heures 

 

Vous trouverez, en annexe les tableaux d’organisation de l’épreuve de PSE, sous réserve de 

modification du nombre de copies qui à ce jour n’est pas définitif. 

 

Bulletin académique n° 1040 du 24 mars 2025



Annexe 1 : répartition par centre épreuve et centre de correction de l'épreuve de PSE

Code UAI Etablissement d’inscription (nom) Etablissement d’inscription (ville)Centre épreuve (code) Centre épreuve (nom) Centre épreuve (ville) Centre de correction (code) Centre de correction (nom) Centre de correction (ville) Nb. Eprs.

00400020 INDIVIDUEL MANOSQUE 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 6

0040003G LYC ANDRE HONNORAT BARCELONNETTE 0040007L LP ALPHONSE BEAU DE ROCHAS DIGNE LES BAINS 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 13

0040007L LP ALPHONSE BEAU DE ROCHAS DIGNE LES BAINS 0040007L LP ALPHONSE BEAU DE ROCHAS DIGNE LES BAINS 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 85

0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 131

0040023D LYC PAUL ARENE SISTERON CEDEX 0040023D LYC PAUL ARENE SISTERON CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 31

004006SF 04-Enseignement à distance et CNED DIGNE LES BAINS 0040007L LP ALPHONSE BEAU DE ROCHAS DIGNE LES BAINS 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 2

0040161D CFAR CAMPUS DE DIGNE LES BAINS DIGNE CEDEX 0040007L LP ALPHONSE BEAU DE ROCHAS DIGNE LES BAINS 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 17

0040533H LYC LES ISCLES MANOSQUE 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 20

0040548Z CFA CCI ALPES DE HAUTE- PROVENCE DIGNE LES BAINS 0040007L LP ALPHONSE BEAU DE ROCHAS DIGNE LES BAINS 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 2

0040550B VICENTA ESTHETIQUE ET COIFFURE MANOSQUE 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 4

500005 INDIVIDUEL GAP 0050009H LP SEVIGNE GAP CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 1

0050003B LYC D ALTITUDE BRIANCON 0050005D LP ALPES ET DURANCE EMBRUN 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 19

0050005D LP ALPES ET DURANCE EMBRUN 0050005D LP ALPES ET DURANCE EMBRUN 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 63

0050008G LP PAUL HERAUD GAP 0050008G LP PAUL HERAUD GAP 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 74

0050009H LP SEVIGNE GAP CEDEX 0050009H LP SEVIGNE GAP CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 80

0050027C LP PIERRE MENDES FRANCE VEYNES 0050027C LP PIERRE MENDES FRANCE VEYNES 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 73

0050039R LP PIERRE ET LOUIS POUTRAIN ST JEAN ST NICOLAS 0050009H LP SEVIGNE GAP CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 30

005008SU 05-Enseignement à distance et CNED GAP 0050008G LP PAUL HERAUD GAP 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 2

005011SV INDIVIDUEL EMBRUN 0050005D LP ALPES ET DURANCE EMBRUN 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 2

0050503V CFA REGIONAL CAMPUS DE GAP GAP 0050008G LP PAUL HERAUD GAP 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 30

0050621Y GRETA-CFA ALPES PROVENCE GAP 0050008G LP PAUL HERAUD GAP 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 2

1300007 CFC ALTERNANCE FORMATION ET METIER MARSEILLE 0130053M LYC JEAN PERRIN MARSEILLE CEDEX 10 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 23

0130001F LYC EMILE ZOLA AIX EN PROVENCE CEDEX 05 0130001F LYC EMILE ZOLA AIX EN PROVENCE CEDEX 05 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 72

0130003H LYC VAUVENARGUES AIX EN PROVENCE CEDEX 1 0130003H LYC VAUVENARGUES AIX EN PROVENCE CEDEX 1 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 103

1300053 INDIVIDUEL MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 15

1300054 INDIVIDUEL SALON DE PROVENCE 0130146N Lycée des Métiers Les Alpilles MIRAMAS 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 2

0130006L LP GAMBETTA (COURS) AIX EN PROVENCE 0130006L LP GAMBETTA (COURS) AIX EN PROVENCE 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 110

0130010R LYC MONTMAJOUR ARLES 0130010R LYC MONTMAJOUR ARLES 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 105

1300119 INDIVIDUEL AIX EN PROVENCE 0131784U CFA METROPOLITAIN CAMPUS METIERS AIX EN PROVENCE 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 10

1300121 INDIVIDUEL AUBAGNE 0133406G LYCEE DE LA MEDITERRANEE LA CIOTAT 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 1

1300122 INDIVIDUEL ISTRES 0132276D LP PIERRE LATECOERE ISTRES 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 2

1300124 INDIVIDUEL MARTIGUES 0131484T LP BRISE LAMES MARTIGUES 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 2

0130013U LP GUSTAVE EIFFEL AUBAGNE CEDEX 0130013U LP GUSTAVE EIFFEL AUBAGNE CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 88

0130033R LP LOUIS BLERIOT MARIGNANE 0130033R LP LOUIS BLERIOT MARIGNANE 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 92

0130049H LYCEE DU REMPART MARSEILLE 0130049H LYCEE DU REMPART MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 80

0130050J LYC DENIS DIDEROT MARSEILLE CEDEX 13 0130050J LYC DENIS DIDEROT MARSEILLE CEDEX 13 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 58

0130053M LYC JEAN PERRIN MARSEILLE CEDEX 10 0130053M LYC JEAN PERRIN MARSEILLE CEDEX 10 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 79

0130054N LP POINSO-CHAPUIS MARSEILLE CEDEX 08 0130063Y LP LEAU MARSEILLE 8 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 30

0130055P LP CHATELIER MARSEILLE 3 0130055P LP CHATELIER MARSEILLE 3 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 101

0130056R LP FLORIDE MARSEILLE 14 0130056R LP FLORIDE MARSEILLE 14 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 80

0130057S LP RENE CAILLIE MARSEILLE 11 0130068D LP CAMILLE JULLIAN MARSEILLE 11 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 53

0130058T LP L'ESTAQUE MARSEILLE 16 0130058T LP L'ESTAQUE MARSEILLE 16 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 71

0130059U LP BLAISE PASCAL MARSEILLE 12 0130059U LP BLAISE PASCAL MARSEILLE 12 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 109

0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 92

0130063Y LP LEAU MARSEILLE 8 0130063Y LP LEAU MARSEILLE 8 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 53

0130064Z LP JEAN BAPTISTE BROCHIER MARSEILLE 10 0130064Z LP JEAN BAPTISTE BROCHIER MARSEILLE 10 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 144

0130065A LP DES METIERS LA VISTE MARSEILLE 15 0130065A LP DES METIERS LA VISTE MARSEILLE 15 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 124

0130068D LP CAMILLE JULLIAN MARSEILLE 11 0130068D LP CAMILLE JULLIAN MARSEILLE 11 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 56

0130071G LP COLBERT MARSEILLE 7 0130071G LP COLBERT MARSEILLE 7 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 121

0130072H LP AMPERE MARSEILLE 0130072H LP AMPERE MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 139

0130143K LYC PAUL LANGEVIN MARTIGUES CEDEX 0132210G LYC JEAN LURCAT MARTIGUES CEDEX 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 45

0130146N Lycée des Métiers Les Alpilles MIRAMAS 0130146N Lycée des Métiers Les Alpilles MIRAMAS 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 112

0130150T Lycée des métiers Jean MOULIN PORT DE BOUC 0130150T Lycée des métiers Jean MOULIN PORT DE BOUC 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 74

0130151U LYCEE DES METIERS CHARLES MONGRAND PORT DE BOUC 0130151U LYCEE DES METIERS CHARLES MONGRAND PORT DE BOUC 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 71

0130157A LP FERRAGES ST CHAMAS 0130157A LP FERRAGES ST CHAMAS 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 68

Bulletin académique n° 1040 du 24 mars 2025



0130161E LYCÉE POLYVALENT ADAM DE CRAPONNE SALON DE PROVENCE 0130161E LYCÉE POLYVALENT ADAM DE CRAPONNE SALON DE PROVENCE 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 182

0130171R LP CHARLES PRIVAT ARLES 0130171R LP CHARLES PRIVAT ARLES 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 75

013040SM CFI MEDITERRANEE MARSEILLE 0132193N LP EDMOND ROSTAND MARSEILLE 6 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 3

0131391S LYC ST ELOI Aix en Provence 0131391S LYC ST ELOI Aix en Provence 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 73

0131402D LYC CHARLES PEGUY MARSEILLE 0131402D LYC CHARLES PEGUY MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 23

0131403E LPO ST VINCENT DE PAUL MARSEILLE 6 0131434N LP ECOLE LIBRE DE METIERS MARSEILLE 6 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 34

0131424C LP ORT LEON BRAMSON MARSEILLE 10 0131441W LP ST MICHEL MARSEILLE 5 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 14

0131432L LP ST ANDRE - LES ROUTIERS MARSEILLE 0130056R LP FLORIDE MARSEILLE 14 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 22

0131433M LPP SAINT HENRI MARSEILLE 16 0130058T LP L'ESTAQUE MARSEILLE 16 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 20

0131434N LP ECOLE LIBRE DE METIERS MARSEILLE 6 0131434N LP ECOLE LIBRE DE METIERS MARSEILLE 6 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 69

0131436R LYC MODELE ELECTRONIQUE MARSEILLE 0131436R LYC MODELE ELECTRONIQUE MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 37

0131437S LP PHOCEA R ATTOYAN (COIFFURE) MARSEILLE 0132193N LP EDMOND ROSTAND MARSEILLE 6 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 9

0131441W LP ST MICHEL MARSEILLE 5 0131441W LP ST MICHEL MARSEILLE 5 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 46

0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 101

0131456M LYC PASTRE - GRANDE BASTIDE MARSEILLE 0131456M LYC PASTRE - GRANDE BASTIDE MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 56

0131463V LPP ALEXANDRE GUEIDON MARSEILLE 0131436R LYC MODELE ELECTRONIQUE MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 9

0131484T LP BRISE LAMES MARTIGUES 0131484T LP BRISE LAMES MARTIGUES 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 66

0131485U LP LE ROCHER SALON DE PROVENCE 0131485U LP LE ROCHER SALON DE PROVENCE 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 63

0131515B ECOLE TERRADE MARSEILLE MARSEILLE 0132193N LP EDMOND ROSTAND MARSEILLE 6 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 7

0131518E BEAUTE FORMATION SALON DE PCE SALON DE PROVENCE 0131485U LP LE ROCHER SALON DE PROVENCE 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 6

013155SM 13-Enseignement à distance et CNED MARSEILLE 0130010R LYC MONTMAJOUR ARLES 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 1

013155SM 13-Enseignement à distance et CNED MARSEILLE 0131402D LYC CHARLES PEGUY MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 22

0131606A LDM La Calade - Jane Vialle MARSEILLE 15 0131606A LDM La Calade - Jane Vialle MARSEILLE 15 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 117

0131675A LPP SAINTE ELISABETH SEPTEMES LES VALLONS 0133288D LYC JEAN MONNET VITROLLES 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 43

0131747D LYC AUGUSTE ET LOUIS LUMIERE LA CIOTAT 0130013U LP GUSTAVE EIFFEL AUBAGNE CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 22

0131767A CFA MUNICIPAL DE SALON DE PROVENCE SALON DE PROVENCE 0131485U LP LE ROCHER SALON DE PROVENCE 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 10

0131772F CFA BTP MARSEILLE MARSEILLE CEDEX 11 0131772F CFA BTP MARSEILLE MARSEILLE CEDEX 11 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 18

0131775J CFA BOURSE DU TRAVAIL (DE LA) MARSEILLE 0131775J CFA BOURSE DU TRAVAIL (DE LA) MARSEILLE 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 46

0131782S CFA INDUSTRIE DE PROVENCE (DE L') ISTRES 0131782S CFA INDUSTRIE DE PROVENCE (DE L') ISTRES 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 82

0131784U CFA METROPOLITAIN CAMPUS METIERS AIX EN PROVENCE 0131784U CFA METROPOLITAIN CAMPUS METIERS AIX EN PROVENCE 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 45

0131786W CFA METIERS DE L AUTOMOBILE (DES) MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 42

0132193N LP EDMOND ROSTAND MARSEILLE 6 0132193N LP EDMOND ROSTAND MARSEILLE 6 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 66

0132210G LYC JEAN LURCAT MARTIGUES CEDEX 0132210G LYC JEAN LURCAT MARTIGUES CEDEX 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 48

0132276D LP PIERRE LATECOERE ISTRES 0132276D LP PIERRE LATECOERE ISTRES 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 83

0132278F MFR LA MONTAGNETTE BARBENTANE 0840935K LYC RENE CHAR AVIGNON CEDEX 3 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 15

0132280H LYC HENRI LEROY PORT ST LOUIS DU RHONE 0132280H LYC HENRI LEROY PORT ST LOUIS DU RHONE 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 59

0132309P PEYREFITTE ESTHETIQUE AIX EN PROVENCE 0130001F LYC EMILE ZOLA AIX EN PROVENCE CEDEX 05 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 12

0132410Z LYC MAURICE GENEVOIX MARIGNANE 0132410Z LYC MAURICE GENEVOIX MARIGNANE 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 118

0132470P CFA INTERPROFESSIONNEL COROT MARSEILLE CEDEX 14 0131772F CFA BTP MARSEILLE MARSEILLE CEDEX 11 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 18

0132733A LYC ANTONIN ARTAUD MARSEILLE 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 14

0132790M LP JACQUES RAYNAUD MARSEILLE 13 0132790M LP JACQUES RAYNAUD MARSEILLE 13 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 42

0132828D LPO LA CADENELLE MARSEILLE 0131436R LYC MODELE ELECTRONIQUE MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 16

0132974M LYC HOTELIER REGIONAL MARSEILLE CEDEX 08 0132974M LYC HOTELIER REGIONAL MARSEILLE CEDEX 08 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 84

0132976P GRETA-CFA PROVENCE AIX EN PROVENCE CEDEX 0130003H LYC VAUVENARGUES AIX EN PROVENCE CEDEX 1 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 7

0133004V CFA AFTRAL MARSEILLE MARSEILLE CEDEX 16 0130058T LP L'ESTAQUE MARSEILLE 16 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 14

0133013E LP L OLYMPIQUE DE MARSEILLE MARSEILLE CEDEX 12 0130059U LP BLAISE PASCAL MARSEILLE 12 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 8

0133015G LYCEE PIERRE MENDES FRANCE VITROLLES CEDEX 0133015G LYCEE PIERRE MENDES FRANCE VITROLLES CEDEX 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 108

0133244F LPO MARIE MADELEINE FOURCADE GARDANNE 0133244F LPO MARIE MADELEINE FOURCADE GARDANNE 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 60

0133274N LP JEANNE D'ARC ARLES 0130171R LP CHARLES PRIVAT ARLES 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 51

0133288D LYC JEAN MONNET VITROLLES 0133288D LYC JEAN MONNET VITROLLES 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 27

0133305X LPP CLOVIS HUGUES AIX EN PROVENCE 0130001F LYC EMILE ZOLA AIX EN PROVENCE CEDEX 05 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 11

0133317K ISCT-ITPA AIX EN PROVENCE 0130001F LYC EMILE ZOLA AIX EN PROVENCE CEDEX 05 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 10

0133339J CFA CITE TECHNIQUE (DE LA) MARSEILLE 0131456M LYC PASTRE - GRANDE BASTIDE MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 5

0133395V LYC STE MARIE AIX EN PROVENCE 0131391S LYC ST ELOI Aix en Provence 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 54

0133396W LYC DON BOSCO MARSEILLE 6 0133396W LYC DON BOSCO MARSEILLE 6 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 113

0133404E C.N.A.T. (COIFFURE ESTH.) MARTIGUES 0131484T LP BRISE LAMES MARTIGUES 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 10

0133406G LYCEE DE LA MEDITERRANEE LA CIOTAT 0133406G LYCEE DE LA MEDITERRANEE LA CIOTAT 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 105

0133424B LYCEE CAUCADIS VITROLLES 0133424B LYCEE CAUCADIS VITROLLES 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 63

0133425C LYC POLYVALENT CELONY AIX EN PROVENCE 0840918S LYC VAL DE DURANCE PERTUIS CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 87
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0133474F LPO MARIE GASQUET MARSEILLE 0133474F LPO MARIE GASQUET MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 94

0133475G Compagnons du devoir Marseille 0131772F CFA BTP MARSEILLE MARSEILLE CEDEX 11 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 16

0133597P CFA PROPRETE ENVIR HYGIENE LOCAUX MARSEILLE 0130050J LYC DENIS DIDEROT MARSEILLE CEDEX 13 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 11

0133645S ECIR APPRENTISSAGE MALLEMORT 0130157A LP FERRAGES ST CHAMAS 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 33

0133650X CFA C.F.B.T. LA CIOTAT LA CIOTAT 0133406G LYCEE DE LA MEDITERRANEE LA CIOTAT 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 12

0133961K ECOLE SILVYA TERRADE MIRABEAU LES PENNES MIRABEAU 0133424B LYCEE CAUCADIS VITROLLES 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 10

0134003F Lycée Nelson MANDELA MARSEILLE 0133474F LPO MARIE GASQUET MARSEILLE 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 25

0134010N IPSO AIX AIX EN PROVENCE 0130001F LYC EMILE ZOLA AIX EN PROVENCE CEDEX 05 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 8

0134088Y GRETA MARSEILLE MEDITERRANÉE MARSEILLE 0130053M LYC JEAN PERRIN MARSEILLE CEDEX 10 0130062X LP FREDERIC MISTRAL MARSEILLE 8 5

0134101M LYC ST LOUIS MARSEILLE 15 0134101M LYC ST LOUIS MARSEILLE 15 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 63

0134155W LYC SIMONE VEIL MARSEILLE 0130050J LYC DENIS DIDEROT MARSEILLE CEDEX 13 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 16

0134249Y MFR STE VICTOIRE ROUSSET 0133244F LPO MARIE MADELEINE FOURCADE GARDANNE 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 39

013974SJ PERFORMANCE MEDITER. MARSEILLE 0132790M LP JACQUES RAYNAUD MARSEILLE 13 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 11

013975ST A.D.E.F. MARSEILLE 0131775J CFA BOURSE DU TRAVAIL (DE LA) MARSEILLE 0131445A LP CHARLOTTE GRAWITZ MARSEILLE 13 11

0840001V LYC CHARLES DE GAULLE APT CEDEX 0840001V LYC CHARLES DE GAULLE APT CEDEX 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 40

8400022 INDIVIDUEL ORANGE 0840046U LP. ARISTIDE BRIAND ORANGE 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 2

8400023 INDIVIDUEL AVIGNON 0840940R LPO ST JEAN BAPTISTE DE LA SALLE AVIGNON CEDEX 01 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 5

8400024 INDIVIDUEL CARPENTRAS 0840016L LYC VICTOR HUGO CARPENTRAS CEDEX 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 5

0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 105

0840015K LYC JEAN HENRI FABRE CARPENTRAS CEDEX 0840763Y LP ARGENSOL ORANGE CEDEX 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 40

0840016L LYC VICTOR HUGO CARPENTRAS CEDEX 0840016L LYC VICTOR HUGO CARPENTRAS CEDEX 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 105

0840021S LYC ALPHONSE BENOIT L ISLE SUR LA SORGUE CEDEX0840021S LYC ALPHONSE BENOIT L ISLE SUR LA SORGUE CEDEX 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 54

0840039L Lycée des métiers DOMAINE dEGUILLES VEDENE 0840039L Lycée des métiers DOMAINE dEGUILLES VEDENE 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 124

0840041N LP MARIA CASARES AVIGNON CEDEX 2 0840041N LP MARIA CASARES AVIGNON CEDEX 2 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 143

0840046U LP. ARISTIDE BRIAND ORANGE 0840046U LP. ARISTIDE BRIAND ORANGE 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 96

0840077C GROUPE BELMONT - ERUDIS FORMATION AVIGNON MONTFAVET 0840709P CFA de la CCI de Vaucluse AVIGNON CEDEX 3 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 7

0840082H LPP VINCENT DE PAUL AVIGNON 0840082H LPP VINCENT DE PAUL AVIGNON 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 202

0840087N ECOLE DES ARTS DE LA COIFFURE Avignon 0840709P CFA de la CCI de Vaucluse AVIGNON CEDEX 3 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 2

0840113S LP ALEXANDRE DUMAS CAVAILLON 0840113S LP ALEXANDRE DUMAS CAVAILLON 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 121

0840526R CFA du bâtiment - Avignon AVIGNON 0840709P CFA de la CCI de Vaucluse AVIGNON CEDEX 3 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 8

0840700E LP FERDINAND REVOUL VALREAS CEDEX 0840700E LP FERDINAND REVOUL VALREAS CEDEX 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 36

0840709P CFA de la CCI de Vaucluse AVIGNON CEDEX 3 0840709P CFA de la CCI de Vaucluse AVIGNON CEDEX 3 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 34

0840733R CFA CHAMBRE DES METIERS VAUCLUSE AVIGNON CEDEX 1 0840709P CFA de la CCI de Vaucluse AVIGNON CEDEX 3 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 49

0840763Y LP ARGENSOL ORANGE CEDEX 0840763Y LP ARGENSOL ORANGE CEDEX 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 76

0840866K GRETA VAUCLU LGT PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 2 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 61

0840918S LYC VAL DE DURANCE PERTUIS CEDEX 0840918S LYC VAL DE DURANCE PERTUIS CEDEX 0040011R LP LOUIS MARTIN BRET MANOSQUE CEDEX 29

0840935K LYC RENE CHAR AVIGNON CEDEX 3 0840935K LYC RENE CHAR AVIGNON CEDEX 3 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 62

0840940R LPO ST JEAN BAPTISTE DE LA SALLE AVIGNON CEDEX 01 0840940R LPO ST JEAN BAPTISTE DE LA SALLE AVIGNON CEDEX 01 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 49

0841078R LP REGIONAL MONTESQUIEU SORGUES 0841078R LP REGIONAL MONTESQUIEU SORGUES 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 111

084916SW 84-Enseignement à distance et CNED AVIGNON 0840935K LYC RENE CHAR AVIGNON CEDEX 3 0840005Z LYC PHILIPPE DE GIRARD AVIGNON CEDEX 7
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